[image: C:\Users\User\Desktop\все документы\Булавко Ю.А\Геральдика\Тукса_герб.jpg]
Республика Карелия
Олонецкий национальный муниципальный район
Администрация Туксинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11 мая 2020 года                                        №  18                                                    д. Тукса

Об определении мест для прогулок и занятий спортом на территории Туксинского сельского поселения

     В соответствии с Законом Республики Карелия от 26.12.2005 г. № 938 – ЗРК «О некоторых вопросах защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Республике Карелия» (с изменениями на 31 мая 2016 года), распоряжением Главы Республики Карелия от 09.05.2020 г. № 255 – р, п.п. 8 п. 1 ст. 14 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях профилактики распространения новой коронавирусной инфекции (2019 – nCoV) на территории Туксинского сельского поселения:

1. Разрешить с 12 мая 2020 года совершать при наличии средств индивидуально защиты и при условии соблюдения социального дистанцирования одиночные прогулки, занятия спортом либо с совместно проживающими по одному адресу членами семьи:
· на придомовой территории;
· на детских площадках по ул. Полевая и ул. Юбилейная;
· на спортивной площадке, расположенной на территории МКОУ «Туксинская ООШ»;
· в расположенных вблизи места проживания (пребывания) пешеходных зонах, в том числе путем выезда на автомобильном транспорте в лесные массивы.
1. Лицам, совершающим прогулки согласно пункту 1 настоящего постановления, при себе иметь документы, удостоверяющие личность и содержащие информацию о регистрации по месту жительства (пребывания).
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Туксинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: http://adm-tyksa.ru/ и обнародованию в Туксинской сельской библиотеке.

Глава Туксинского
сельского поселения                                                                                             И.Н. Корнилова
image1.jpeg